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روزنامه خراسان           رتبه 4 نشریات کشوری

جماران نوشت: مهدی هاشمى فرزند آیت ا...  •
هاشمى رفسنجانى که در سه ماه اخير به مرخصى 
آمده بود به زندان بازگشت. او که بيش از پنج سال 
از دوران محکوميت 10 ساله خود را سپری کرده، 
تحت شرایطى مى تواند از آزادی مشروط بهره مند 
شود که هنوز مورد موافقت مسئولان قضایى قرار 
نگرفته است.  برخى رسانه های رسمى با انتشار 
شایعه ای، از آزادی او خبر داده بودند که از سوی 

نزدیکانش تکذیب شد.
انتخاب نوشت: آذری جهرمى وزیر ارتباطات  •

ــرح شــدن  ــط ــاره م ــ ــ ــات درب ــلاعـ ــاوری اطـ ــنـ و فـ
گمانه زنى هایى مبنى بر حضور وی در انتخابات 
ریاست جمهوری سال 1400 و ارتباط تصویب 
قانون محدودیت سنى مجلس برای جلوگيری از 
این موضوع گفت: من هم مثل شما چنين موضوعى 
را شنيده ام؛ شاید احساس خطر کــرده و چنين 
تدبيری را به کار برده اند. من واقعا تصميمى برای 
حضور در انتخابات نداشته و بارها این را گفته ام 
البته با قانون جدید مصوب مجلس، این امکان برای 
بنده یا سایر جوانان ميسر نيست. برخى به شوخى 
مى گفتند، مصوبه تصویب شده و فقط »حرف اول 
اسم« یک کاندیدا را کم دارد. بيانيه گام دوم انقلاب، 
تصویرگر »جــوان پيشرو« بود، برخى خلاف نظر 

رهبری »جوان دنباله رو« را مطلوب مى دانند.
شفقنا نوشت: در پى نشر گسترده شایعاتى در  •

فضای مجازی که روح ا... زم با نامه ای از دفتر  آیت 
ا...  سيستانى به عراق دعوت شده، دفتر ایشان 
در پاسخ به پرسش یکى از مومنين نوشت: پس از 
انتشار ادعای سوء استفاده از نام آقای سيستانى 
برای کشاندن ایشان به عراق، در تماس با مقام 
های عالى رتبه جمهوری اسلامى ایران، از آنان 
خواسته و بارها تاکيد شد توضيحاتى در این زمينه 
ارائــه دهند. 30 مهر 1399 آقــای شهرستانى 
نماینده آقــای سيستانى و رئيس دفترشان در 
قم – طبق دستور ایشان – با آقای رئيسى ریاست 
قوه قضایيه ملاقات و موضوع را پيگيری کردند. در 
نهایت مقامات مربوط به صورت رسمى به ایشان و 
سپس به دفتر آقای سيستانى در نجف  ابلاغ کردند 
هرگونه سوء استفاده از نام آقای سيستانى در جریان 
بازداشت آقای زم قاطعانه تکذیب مى شود و زمينه 
دخالت مرجعيت در امر محاکمه و مجازات ایشان 

را منتفى دانستند.

آفتاب یزد - این روزنامه در سرمقاله خود نوشت:  •
»شواهد و قراین مى گوید اصلاح طلبان از یک سو در 
انتخابات 1400 حضور فعال خواهند داشت و از 
سوی دیگر بنا دارند استراتژی خود را در این ماه های 
پایانى در قبال دولت حسن روحانى تغيير دهند.... به 
نظر مى رسد اصلاح طلبان بنا دارند این روز ها درباره 
عملکرد روحانى فتيله انتقادات را پایين کشيده و 

روی نقاطى تمرکز کنند که برای 1400 به کار آید.«
وطن امروز - این روزنامه در یادداشتى با عنوان  •

»مجلس با روحانى چه مى کند؟« نوشت: »اراده 
پشت طرح موضوع استيضاح روحانى، یک اراده 
خيرخواهانه و دقيق و مصلحت گونه بوده است اما 
امتزاج دو اصل »حکمت« و »مصلحت« باعث شد 
یک نگاه ریزبينانه و موشکافانه و دوراندیشانه به این 
ریاست جمهوری  زودهنگام  پایان  یعنى  موضوع 
روحانى، نمایندگان پيگير استيضاح را به تامل بيشتر 
وادارد و نتيجه آن شد که مجلس با نجابت و بر اساس 
یک مصلحت بالاتر برای مردم مظلوم، فعلا استيضاح 

را از دستور کار خارج کند.«
شرق - شيرزاد، فعال سياسى اصلاح طلب در  •

سرمقاله خود با عنوان »سخنانى برای طليعه سياست 
اصولى ایران« نوشت: » تجربه ورود مقام معظم رهبری 
در سطح رسمى به مسائل سياست خارجى به همه 
طرف ها این پيام را مى دهد که کشتى بان، مسير را 
مشاهده کرده و مسئله رها شده نيست. ایشان معتقد 
است از موضع عزت، حکمت و مصلحت مى توان از 
فرصت ایجاد شده در فضای پساترامپ استفاده کرد 
و البته باید تحکيم فضای داخلى و صدای واحد در 

مذاکرات در دستور کار همه تصميم گيران باشد.«

هادی محمدی- بيش از 31 ماه از خروج آمریکا از 
برجام و بازگشت تحریم های یک جانبه واشنگتن 
عليه ایران  مى گذرد و تقریبا در همين مدت هم 
اروپا بر خلاف بيانيه 11 ماده ای خود برای کاهش 
آثار تحریم های آمریکا، دقيقا هيچ کاری انجام 
نداده است، با این حال گویا جای طلبکار و بدهکار 
عوض شده و گروسى مدیرکل آژانس بين المللى 
انرژی اتمى هم به نظر مى رسد دچار آلزایمر شده 
است. او در اظهاراتى وقيحانه مدعى شده احيای 
توافق هسته ای ایران در دوره »جو بایدن« نيازمند 
توافقى جدید است تا مشخص کند چگونه کاهش 
تعهدات برجامى ایران باید به حالت قبل برگردد. 
در حالى که ایران بارها بر غير قابل مذاکره و تغيير 
بودن برجام تاکيد داشته، او در این مصاحبه با 
ــاره تصميم بایدن برای  اشــاره به گزارش ها درب
ــران از کاهش  بازگشت به برجام و بازگشت ای
تعهدات برجامى در صورت لغو تحریم های آمریکا، 
مدعى شد نقض تعهدات آن قدر بوده که نمى توان 
به سادگى توافق را به نقطه اول بازگرداند. وی 
گفت: »نمى توانم تصور کنم آن هــا به خانه اول 
برمى گردند زیرا خانه اول دیگر وجود ندارد. واضح 
است که باید پروتکل یا یک توافق، تفاهم نامه  یا 
اسناد کمکى باشد که به طــور واضــح مشخص 
کند، چه کاری باید انجام شود. این سوالى برای 
آن ها در سطح سياسى است که باید دربــاره آن 
تصميم بگيرند. چيزی که من مى بينم این است که 
کاملًا دور زده ایم و داریم به دسامبر سال 2015 
برمى گردیم.« به نظر مى رسد منظور گروسى از 
»دسامبر 2015« یک ماه قبل از اجرایى شدن 
محدودیت های توافق هسته ای است در حالى 
که باید به او یادآور شد که ایران یک سال بعد از مه 
2018 که آمریکا از برجام خارج شد، باز هم به 
تعهدات هسته ای خود عمل مى کرد و در واقع 
آمریکا و اروپــا بودند که باعث شدند ایــران نيز به 
سمت کاهش تعهدات برجامى خود بر اساس 
مــواد 26 و 36 برجام بــرود. سخنان گروسى با 
واکنش کاظم غریب آبادی نماینده ایران در آژانس 
بين المللى انرژی اتمى همراه بود. وی خطاب به 
مدیرکل این نهاد در توئيتر نوشت: همان گونه که 
قبلا هم گفتم، تنها نقش آژانس، نظارت و راستى 
آزمایى اقدامات مرتبط هسته ای و ارائه گزارش 
های به روزرسانى واقعى در این خصوص است 
و  ارائه هرگونه ارزیابى در باره این که این تعهدات 
چگونه اجرا مى شود )عباراتى مانند نقض(، قطعا 
فراتر از ماموریت محوله به آژانس است و باید از 
آن اجتناب شود. وی تصریح کرد: برجام مورد 
مذاکره مجدد قرار نمى گيرد و در صورت احيای 

آن، ضرورتى برای یک سند، توافق یا تفاهم جدید 
درخصوص نقش آژانس نيز وجود ندارد. از سوی 
دیگر سخنگوی وزارت خارجه فرانسه نيز که 
کشورش در صدر ناقضين برجام به شمار مى 
رود، بدون اشاره به نقش تحریم ها در از بين رفتن 
مزایای برجام برای ایران گفته است فعاليت های 
غنى سازی ایران موجب مى شود مزایای برجام 
از حيث مسائل مربوط به منع اشاعه برای طرف 
غربى کاهش پيدا کند. وی در پاسخ به سوالى 
مبنى بر این که آیا حصول توافقى جدید با ایران 
ضــرورت دارد یا خير، گفت: »اقدامات ایــران در 
نقض تعهدات هسته ای خود ذیل توافق وین، به 
شدت نگران کننده است.«در کنار این فضاسازی 
های غير سازنده، پارلمان اروپایى در قطعنامه ای 
از »روح ا... زم«، سرشبکه آمدنيوز که بعد از محاکمه 

در دادگاه اعدام شد، انتقاد کرد.  

پاسخ جالب ظریف به پمپئو 	 
با این که دوران وزارت خارجه پمپئو نيز همچون 
رئيسش رو به پایان است، وی هنوز هم از اظهارات 
ضد ایرانى خود کوتاه نيامده است.درمقابل؛ 
وزیرخارجه کشورمان با انتشار پيامى در توئيتر 
خطاب به »مایک پمپئو« نوشت: »مایک پمپئو! 
محدودیت های خود شما، در واقع شرکت های 
آمریکایى را در خارج از بازار ایران با منابع انسانى 
و طبيعى بى نظير ش تحریم کرد. سياست شکست 
حداکثری شما قرارداد شرکت بوئينگ برای فروش 
88 هواپيمای غير نظامى را لغو کرد که ]نه تنها[ به 
قيمت جان ایرانى ها، بلکه به قيمت فرصت های 
شغلى آمریکایى تمام شد.« فعلا نزدیک ترین تحول 
مربوط به پس فردا اول دی ماه است که قرار شده 
نشست وزیران خارجه کشورهای عضو برجام به 
صورت مجازی برگزار شود. باید دید در این نشست 
که پس از مدت ها در این سطح انجام مى شود، چه 

خروجى را شاهد خواهيم بود.

فراموشکاری وقیحانه آقای مدیرکل 
گروسی: احیای برجام، نیاز به انعقاد توافق جدیدی دارد تا مشخص شود چگونه 

باید بر نقض عهد ایران غلبه کرد! 

نگاه سوم  »ندای ایرانیان«از گزینه جدید انتخاباتی برای اصلاح طلبان رونمایی کرد 

صادق خرازی کاندیدای 1400 می شود؟
نزدیک به شش ماه دیگر به انتخابات ریاست 
جمهوری مانده و اصلاح طلبان هنوز به جمع 
بندی لازم برای تعيين  کاندیدای نهایى  خود 
نرسيده اند. در این ميان مصوبه اخير شورای 
هماهنگى اصــلاح طلبان درخصوص نحوه 
ورود اصلاح طلبان به انتخابات 1400 و شکل 
گيری نهاد »اجماع ساز« با ابهامات فراوانى که 
در سازوکار برای رسيدن به کاندیدای نهایى 
داشت، هنوز  نتوانسته اردوگاه اصلاح طلبى 
را یک دست کند.  حزب نــدای ایرانيان نيز 
که  تا پيش از این در جریان اصلاح طلبى تک 
نــوازی مى کرد وجسته و گریخته با سياست 
های شورای هماهنگى اصلاحات مخالفت 
ــورای  کـــرده بـــود؛ پــس از انتشار مصوبه ش
هماهنگى، عضو شورای مرکزی این حزب با 
طرح انتقادات جدی به »نهاد اجماع ساز«، از 
احتمال کاندیداتوری دبير کل این جبهه یعنى 
صادق خرازی برای 1400 سخن به ميان آورد. 
به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان  عيسى 
چمبر، عضو شورای مرکزی حزب ندا با بيان 
این که وزن کشى احزاب در مصوبه اخير شورای 
هماهنگى نامشخص است و معلوم نيست  این 
افراد حقيقى با چه مکانيزمى وارد این شورا 
شده اند، این مصوبه را مغایر مبانى دموکراسى 
دانست: »در واقع ما در حال بازتوليد یک روال 

غيرشفاف و غيردموکراتيک هستيم که صرفا 
نام آن را تغيير داده ایــم که نشان مى دهد 
فهم چندانى از مبانى دموکراسى وجود 
ندارد، فقط نام این نهاد از شورای عالى به 

نهاد اجماع ساز اصلاح طلبان 
تغيير کرده است.« او با اشاره 

به این که در این نهاد اجماع 
ساز قرار است چند چهره 
ملى حضور داشته باشند، 

گفت: »ما چهره ملى نداریم که هم وزن احزاب 
باشد شاید صرفا رئيس دولت اصلاحات باشد؛ 
البته برخى از احزاب اجاره ای هستند و احتمالا 
به چنين مکانيزمى مایل خواهند بود؛ اما نقد ما 
به این مکانيزم کاملا جدی است.« عضو شورای 
مرکزی حزب ندا در ادامــه انتقادات خود به 
مکانيزم تعریف شده در این مصوبه، »نهاد اجماع 
ساز«  را تنها برای کسانى که به دنبال گزینه 
ائتلافى هستند، مفيد دانست و در خصوص این 
که آیا على لاریجانى پابه عرصه انتخابات خواهد 
گذاشت یا نه، تاکيد کرد: »معتقدم اگر شخصى 
حرف تازه ای برای گفتن نداشته باشد، شانسى 
بــرای رقابت در انتخابات ریاست جمهوری 
نخواهد داشت؛ البته برخى از گروه ها به دنبال 
لاریجانى هستند، ما هم ضمن این که به او 
احترام مى گذاریم اما رویکرد انتخاباتى خاصى 
درباره او نداریم.« چمبر در ادامه سخنان خود 
در خصوص اخبار جسته و گریخته ای که 
دربــاره حضور دبير کل حزب ندای ایرانيان 
مطرح مى شــود، از احتمال کاندیداتوری  
صادق خرازی برای حضور در 1400 سخن به 
ميان آورد: »ورود خرازی به انتخابات تصميم 
شخص اوســت اما من عرض کــردم اگر عزم 
جدی برای ورود به انتخابات داشته باشد، 
ندای ایرانيان از او حمایت خواهد کرد؛ زیرا 
او سمت دبيرکلى را برعهده دارد.« 
وی همچنين  در پاسخ به این سوال 
که درصورت ورود على لاریجانى، 
ــادق خــرازی به نفع او کنار  آیــا ص
خواهد رفت، افــزود: »اگر با 
حضور  شخصى  سمت 
یابد ممکن است اما اگر 
با رویکرد حزبى بياید 

خير.«

دستور نظارتی به کابینه برای لغو 
اختیارات غیرقانونی

در حالى که بر اساس مصوبه اواخر تيرماه هيئت 
وزیران، مقرر شده بود دارایى های واگذار شده 
برخى شرکت هــای استانى متعلق به دولــت، 
پس از بازگشت به دولت در اختيار یک شرکت 
دیگر دولتى قرار داده شود، یک نهاد نظارتى 
ــای اخير خطاب  با ارســال ابلاغيه ای در روزه
به مدیران ارشد نهاد ریاست جمهوری، به آن 
ها متذکر شده این تصميم هيئت وزیران مخل 
وظایف و اختيارات ارکان قانونى تصميم گير در 
آن شرکت های استانى بوده و کابينه حق چنين 

اقدامى را ندارد.

ویژه های خراسان  

سایت khamenei.ir در پوستری به تحریف و 
دستکاری بيانات روز چهارشنبه رهبر انقلاب در 
برخى روزنامه ها و سایت ها واکنش نشان داد  و 
با اشاره به فعاليت »جریان تحریف «نوشت: این 
جریان بيانات اخير رهبر انقلاب در روز چهارشنبه 
99.9.26 را که در آن خنثى سازی تحریم بر رفع 
تحریم مقدم دانسته شده بود، به صورت ناقص و 

تحریف شده بازتاب دادند.


